


DĖL MOKINIO NEDALYVAVIMO  

FIZINIO UGDYMO PAMOKOSE TVARKOS 
 

 

1. Nuo fizinio ugdymo pamokų gali būti atleisti 1-8 klasių mokiniai po ligos gydymo, 

procedūros arba patirtos traumos. 

 

2. Tėvai (globėjai/rūpintojai), atleidimo laikotarpį nuo fizinio ugdymo pamokų, po ligos 

gydymo, procedūros arba patirtos traumos, nustato vadovaudamiesi šeimos gydytojo arba 

gydytojo specialisto pateikta rekomendacija (žodine arba rašytine) ir gali taikyti ne ilgiau kaip 

iki vienos savaitės per mėnesį. 

 

3. Nesikreipus į gydymo įstaigą, tėvai (globėjai/rūpintojai)  gali atleisti patys nuo fizinio ugdymo 

pamokų, ne ilgiau kaip iki vienos savaitės per mėnesį. 

 

4. Tėvai (globėjai/rūpintojai) pateikia užpildytą prašymą (forma pridedama) dėl atleidimo nuo 

fizinio ugdymo pamokų, mokykloje dirbančiai visuomenės sveikatos specialistei. 

 

5. Visuomenės sveikatos specialistė, gautą tėvų (globėjai/rūpintojai) prašymą registruoja 

žurnale, o atleidimo laikotarpį nuo fizinio ugdymo pamokų, įveda į Tamo sistemą „Atleidimo 

dokumentai“. 

 

6. Visuomenės sveikatos specialistei nesant darbe, prašymas pateikiamas mokinio 

mokytojui/fizinio ugdymo mokytojui, kuris grįžus į darbą visuomenės sveikatos specialistui 

prašymus perduoda.  

 

7. Įtarus piktnaudžiavimo atvejį, visuomenės sveikatos specialistas, kreipiasi į mokinio šeimos 

gydytoją ir pasiteirauja ar tėvai (globėjai/rūpintojai) kreipėsi į gydymo įstaigą ir kokia 

rekomendacija dėl fizinio ugdymo buvo paskirta mokiniui. 

 

 

8. Esant atvejui, kai po sunkios ligos, procedūros ar traumos, mokiniui sveikatai atgauti 

neužtenka vienos savaitės atleidimo nuo fizinio ugdymo pamokų, tėvai (globėjai/rūpintojai) 

mokinio ligos ar apsilankymo pas gydytoją pagrindimui prideda išrašą iš elektroninės 

sveikatos informacinės sistemos ir pateikia mokykloje dirbančiai visuomenės sveikatos 

specialistei, kuri gautus dokumentus įforminta prieš tai nustatyta tvarka. 

 

____________________________________ 

 

 



Mokinių pamokų lankomumo apskaitos ir 

nelankymo prevencijos tvarkos aprašo 

2 priedas 
 
 
 
 

Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija 

 

Tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymas dėl mokinio nedalyvavimo  

fizinio ugdymo pamokose  

 

Visuomenės sveikatos specialistei 

 

 
 
 

 
(Tėvų (globėjų, rūpintojų) vardas, pavardė) 

 
            klasė 

 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL MOKINIO NEDALYVAVIMO FIZINIO UGDYMO PAMOKOSE 

 

 

20       m.                                   mėn.          d. 

Šilalė  
 
 
 

Prašau atleisti, mano sūnų/dukrą (globotinį (-ę)) ............................................................... 
                                                                                                              (vardas, pavardė)   

 

nuo dalyvavimo fizinio ugdymo pamokose nuo _________________ iki _________________ dėl šių 

priežasčių (pažymėti): 

o Atliktas gydymas ar procedūra, po kurio gydytojai rekomendavo apriboti fizinį krūvį iki 

vienos savaitės.  

o Pasveiko po sudėtingos ligos ar operacijos, po kurios gydytojai rekomendavo apriboti fizinį 

krūvį iki vienos savaitės.  

o pridedamas išrašas iš elektroninės sveikatos informacinės sistemos. 

Kita.............................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

......................................................................................................................................(įrašyti). 

 

 

 

                                                                                                  ____________________________ 
                                                                                                              (Tėvų (globėjų/rūpintojų) parašas)  

 


